23 Et circumibat Iesus totam Galilaeam,  
docens in synagogis eorum  
et praedicans evangelium regni  
et sanans omnem languorem  
et omnem infirmitatem in populo.

24 Et abiit opinio eius in totam Syriam et obtulerunt ei omnes male habentes, variis languoribus et tormentis comprehensos, et qui daemonia habebant, et lunaticos et paralyticos, et curavit eos.

25 Et secutae sunt eum turbae multae de Galilaea et Decapoli et Hierosolymis et Iudaea et de trans Iordanem.

## 5

1 Videns autem turbas, ascendit in montem et cum sedisset, ac cesserunt ad eum discipuli eius

2 et aperiens os suum docebat eos dicens

3 Beati pauperes spiritu,  
quoniam ipsorum est regnum caelorum.

4 Beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.

5 Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram.

6 Beati, qui esuriunt et sitiunt iustitiam,  
quoniam ipsi saturabuntur.

7 Beati misericordes,  
quia ipsi misericordiam consequentur.

8 Beati mundo corde,  
quoniam ipsi Deum videbunt.

9 Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.

10 Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum.

11 Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me.

12 Gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis

## MATTEO

Così infatti hanno perseguitato i profeti prima di voi.

*Sale della terra. Luce del mondo*

**Mc 9,50; Lc 14,34-35; 8,16**

**5,13**

Voi siete il sale della terra; ma se il sale perdesse il sapore, con che cosa lo si potrà rendere salato? A null'altro serve che ad essere gettato via e calpestato dagli uomini.

Voi siete la luce del mondo; non può essere nascosta una città collocata sopra un monte, né si accende una lucerna per metterla sotto il moggio, ma sopra il lucerniere perché faccia luce a tutti quelli che sono nella casa. Così risplenda la vostra luce davanti agli uomini, perché vedano le vostre opere buone e rendano gloria al vostro PADRE che è nei cieli.

*La nuova giustizia*

**5,17**

Non pensate che io sia venuto ad abolire la Legge o i Profeti; non son venuto per abolire, ma per dare compimento.

In verità vi dico: finché non siano passati il cielo e la terra, non passerà neppure un iota o un segno dalla legge, senza che tutto sia compiuto.

Chi dunque trasgredirà uno solo di questi precetti, anche minimi, e insegnerà agli uomini a fare altrettanto, sarà considerato minimo nel regno dei cieli.

Chi invece li osserverà e li insegnerà agli uomini, sarà considerato grande nel regno dei cieli.